
 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Brandingenjör Kent Gabrielsson.

HÄNDELSEFÖRLOPP
Fredagen den xx-xx-xx kl. 22.10, larmades stationerna A och B till
en
brand i en lägenhet på första våningen på X-gatan i X-stad. Vid
brandkårens framkomst visade det sig att det brann kraftigt i
bostadens sovrum och branden var på väg att sprida sig till
vardagsrummet, men spred sig inte utanför lägenheten.
Balkongdörren stod på glänt och en fönsterruta hade gått sönder av
värmen. En äldre man befann sig i lägenheten och hittades av
rökdykare precis innanför ytterdörren, där han låg på golvet.
Brandpersonalen bröt sig in genom ytterdörren, vilken var låst med
sjutillhållarlås, och räddade ut mannen till det fria. Därefter släcktes
branden omgående. Mannen hade brännskador på buken samt
rökskador och transporterades till sjukhus med ambulans och är nu
utom fara. Inga övriga personer skadades.

UNDERSÖKNING
Branden har börjat i sängen i sovrummet och pågått en längre tid
utan att bli upptäckt. Till slut upptäcktes branden av personer utifrån,
vilka larmade brandkåren. Sovrummet var i stort utbränt och det
fanns även brandskador i vardagsrummet som gränsar till
sovrummet. Övriga lägenheten var rök- och sotskadad. Mannen har
somnat medan han rökte i sängen och branden har startat där.
Mannen har troligtvis vaknat av de brännskador han fått och försökt
utrymma via ytterdörren. Han har förmodligen inte lagt märke till att
balkongdörren var öppen, på grund av att han dels var omtöcknad
dels att vardagsrummet var helt rökfyllt. Han hittades i sista stund,
medvetslös av brandkårens rökdykare. Plan 1 i denna bostad är ett
boende för senildementa i vilken grupp denna man räknas in. Det
visade sig senare att mannens hustru, som är betydligt yngre, skulle
bege sig ut ett ärende. När hon lämnar mannen ensam brukar hon
låsa ytterdörren med sjutillhållarlåset utifrån så att mannen ej kan
lämna bostaden, för att kanske inte hitta hem igen om han får för sig
att lämna lägenheten. Denna gång höll det på att gå riktigt illa, för
mannen hade inte en chans att ta sig ut via denna ytterdörr och föll
därför ihop på golvet innanför dörren.

SLUTSATSER
Man bör naturligtvis inte låsa in någon i en lägenhet, så att man inte
kan utrymma i händelse av brand. Tillsyn kan ordnas på annat sätt
om man bara tar sig tid. Det fanns ingen brandvarnare i lägenheten
och om det hade funnits en så hade troligtvis mannen vaknat av
denna mycket tidigare och klarat sig betydligt bättre än nu blev fallet.
Det är mycket beklagansvärt att det inte finns brandvamare eller
utrymningslarm i ett sådant boende. Personal på Skyddsavdelningen
har kontaktat fastighetsägaren och brandvarnare skall monteras
omgående. Det händer allt för ofta att man hittar flerfamiljsbostäder
där fastighetsägarna struntat i att sätta upp brandvarnare hos sina
hyresgäster. Vi får kanske köra en
påminnelsekampanj.


